sexum obtineant, hoc Pauli loco inducti, qui habetur Ephes. 4. 13. His dogmatis heuistic videntur praeter Origenem, Hilarius Can. 23. in Matth. Athanasius Serm. 3. contr. Arrianos, Basilii in Psalm. 114. & Theodoretus: ταῦτα γὰρ τῆς ἀναστασεως ἐστὶν ὁμοίωσις τῆς κατὰ τὸ ἄνω τῶν πνεύματων ἵκτικῆς: & mox: τοῖς δὲ γὰ ἀδελφοῖς τῆς ἀναστασεως τὸ ἴδιον ἴδιον πάντας ἀεὶ τῶν. Huius quippe distinctionis indigens est eorum natura, qui sunt sub mortis imperio: tum: His autem qui immortales facti sunt plane inuitile est muliebri sexus. Sed hæc plenius tractamus in Origenianis.

ἀλλὰ & τὸ μετασημοσεύμεθα. &c. ] P. 488. Corporeos esse Angelos Patribus antiquis, ipsique adeo toti fere antiquitati persuasum fuit. Videnda omnino Actio 5. secundi Nicæni Concilij, ubi hanc esse Ecclesie Catholica sententiam ex Basilio, Athanasio, Methodio, aliisque; contrariam autem Gentilium, docet Iohannes Thessalonicensis. Videndus quoque Tertullianus De carne Chr. cap. 6. Constat Angelos carnem non propriam gestasse, ut pote naturas substantie spiritalis & si corporis alicuius, sui tamen generis. Idem docet lib. 2. contr. Marcion. cap. 8. Epitoma è Theodoto: καὶ οἱ ἀγγελοι οὐκ ἔσονται ὁμοίωσι τῶν ἀνθρώπων, ἀλλὰ ὄντων, &c. qua videntur sibi repugnare; nam si animal, ergo corporeum; si corporeum, ergo non expers materia. Attamen non repugnant, nam, ἀλλοιόν, & ἀπομάχον differunt. Quintum elementum, seu aethera ἀέρος, esse dicebant Peripatetici; Deum autem ἀσώματον, atque item animam. Angelus ergo, juxta Athanasium, eiusdem fuerit substantie ac aether, corpore, non materia constans; atque item juxta Casarium qui Dial. 1. Inter. 48. Angelos quidem ἀόρατοι esse dicit, sed non ὁρατοῦ μοτυ. Corporeum ergo magis accedit ad spiritale, quam materiale, contra opinionem cruditissimi cuiusdam Theologi. Augustinus Epist. 115. ad Nebrid. & in 2. De ordine, & libr. 3. De Genes. ad liter. cap. 10. aëreos & athereos animantes Angelos & Demones esse dicit; quamquam idem libr. 21. De Civit. Dei, cap. 10. unicuique suum de ea re iudicium permittit. Gregorius Papa Hom. 10 in Evangelia Angelum qui nascente Christo Pastoribus apparuit, animal rationale appellat. Legendus idem libr. 2. Moral. cap. 2. & Comment. in 1. Reg. Apuleius libr. de Demone Socratis decernit Demones esse genere animalia, animo passiva, mente rationalia, corpore aërea, tempore aeterna. Et novissime Cajetanus in cap. 4. Genes. & in cap. 2. Epistol. ad Ephes. ubi Demones corpore constare definiit. Atque hæc in Origenianis excutuntur.

ὅτι τὰ ἄλλα ἀγάλων σώματα ἀθάνατα καὶ ἀσώφρονες φάσι ] Origen. lib. 1. περὶ ἀρχῶν. cap. 6. Alius fortasse dicit quoniam in illo sine omni substantia corporalis ita pura erit atque purgata, ut aetheris in modum & caelestis cuiusdam puritatis atque sinceritatis possit intelligi. Certius tamen qualiter se habitura sit res scit solus Deus, & si qui eius per Christum & Spiritum sanctum amici sunt.

ἔτι καὶ ἄλλοι ἐν τῷ ἀεὶ ἀγγέλοι, ἀνθρώποι ποτε ὄντες, &c. ] Hac omnia ab Origene proponi, non asseri ex sequentibus satis liquet. Supra autem ad pag. 291. & 345. in Matth. observavimus Angelos, juxta Origenis doctrinam, hominum qui sancti olim futuri sint, corporibus innecti, & de caelo reliquorum hominum animas depromi. Huic sententiae confectarium illud est, Angelorum naturam induere posse homines, qui antea vita recte factis, & virtutibus patrio succedere caelo, & sublimiore statum consequi meruerint. Aliquos autem solum Angelos, non omnes, fuisse homines intellexisse Origenem putandum est, si modo eum non stupidum prorsus, furorumque ipsius dogmatum parum memorem fuisse censemus. Caeterum hanc doctrinam apud Epiphanium Haer. 64. cap. 33. & seq. & Hieronymum Epist. ad Avit. cap. 1. & Apolog. 1. adv. Rufin. cap. 6. non perfunctorie castigatam reperies. Eam nihilominus Haeretici quidam subinde amplexi sunt, illosque propterea Psychopneumones fuisse dictos testatur Auctor Praedestinati quem edidit Sirmondus, Haer. 78.

ἀνελεθρίας ὅλων τῶν γραφῶν ] C. R. πνευματικῶς

εἰ δὲ καὶ τὴν ἰδέαν θεογονίας περὶ τῶν ] Iacobi, Iudae, Petri secundam, & Iohannis postremas duas Epistolas, ἐ Canone fuisse expunctas docet Eusebius Histor. Eccl. lib. 3. cap. 25. ἢ ἀπὸ πλεονεξίας, ἢ ἀπὸ τοῦ ὅτι οὐκ ἔστιν ἐν αὐτοῖς, ἢ ἀπὸ τοῦ ὅτι οὐκ ἔστιν ἐν αὐτοῖς, ἢ ἀπὸ τοῦ ὅτι οὐκ ἔστιν ἐν αὐτοῖς. Item lib. 6. cap. 14. & Hieronymus lib. De Scriptor. Eccles. in Iuda: Iudas frater Iacobi parvam quidem qua de septem Catholicis est, Epistolam reliquit, Et quia de libro Enoch, qui apocryphus est, in ea assumit testimonium, a plerisque rejicitur; tamen auctoritatem vetustate iam & usu meruit, & inter S. Scripturas computari, & sacrosanctam auctoritatem habere. Eam admittit ipse Origenes Hom. 13. in Gen. Pueri sunt Isaac, Mattheus, Marcus, Lucas, Iohannes: pueri eius sunt Petrus, Iacobus, Iudas: puer eius est & Apostolus Paulus, qui omnes Novi Testamenti patres sordium. & Hom. 7. in Ios. Sacerdotali tuba primus in Evangelio suo Mattheus increpuit. Marcus quoque, Lucas, & Iohannes, suis singulis tubis sacerdotilibus cecinerunt. Petrus etiam duabus Epistolarum suarum personat tubis. Iacobus quoque,

& Iudas. Item in Matth. 13. p. 223. καὶ ἰούδας ἔγραψεν ἐπιστολὴν ἀληθοῦς λόγου, περὶ πνευματικῶν ἢ τῶν πνευματικῶν χαρισμάτων ἢ τῶν πνευματικῶν χαρισμάτων λόγων

ἢ τῶν πνευματικῶν λόγων ἢ τῶν πνευματικῶν λόγων, &c. ] P. 490.

Secuti sumus C. R. Sic autem H. ὅτι πνευματικῶν λόγων ἢ τῶν πνευματικῶν λόγων τῶν πνευματικῶν χαρισμάτων ἐπιδοῦναι. ubi non dubito quin aliqua fuerint pratermissa. Legendum fortasse: ὅτι πνευματικῶν λόγων ἢ τῶν πνευματικῶν λόγων τῶν πνευματικῶν χαρισμάτων ἐπιδοῦναι, ἢ τῶν πνευματικῶν λόγων τῶν πνευματικῶν χαρισμάτων ἐπιδοῦναι, ἢ τῶν πνευματικῶν λόγων τῶν πνευματικῶν χαρισμάτων ἐπιδοῦναι, &c. Atque hanc lectionem in interpretatione nostra expressimus. Verus Interpr. Quando suscipit verbum, quod non appropinquat omnino Legi priori, nec est secundum sensum eius, sed omnino habetur extraneum.